3

[image: image1.png]

Республика Карелия

Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20 ноября 2019 года                           № 1016
	О назначении ответственного за организацию и исполнителей, ответственных за принятие/корректировку и регистрацию в федеральном государственном реестре (ГАС «Управление») документов стратегического планирования

В целях реализации Федерального закона от 28.06.2014 № 172-ФЗ                                 «О стратегическом планировании в Российской Федерации» и постановления Правительства Российской Федерации от 25.06.2015 № 631 «О порядке государственной регистрации документов стратегического планирования и ведения федерального государственного реестра документов стратегического планирования» администрация,

Администрация Олонецкого национального муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Назначить ответственного за организацию работы по принятию/корректировке документов стратегического планирования  на территории Олонецкого национального муниципального района первого заместителя главы администрации Мурого Вадима Николаевича.

2. Назначить ответственных исполнителей за принятие/корректировку                             и регистрацию в федеральном государственном реестре (ГАС «Управление») документов стратегического планирования согласно приложению.

3. Разместить Управлению делами (А. Исаев) настоящее постановление на официальном сайте Олонецкого национального муниципального района                                    и в муниципальном казенном учреждении «Олонецкая централизованная библиотечная система».

4.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
 С.К. Прокопьев

Приложение

к постановлению администрации

Олонецкого национального муниципального района

от 20.11.2019 № 1016
Перечень
исполнителей, ответственных за принятие/корректировку и регистрацию в федеральном государственном реестре (ГАС «Управление») документов стратегического планирования, разработанных на уровне муниципального образования «Олонецкий национальный муниципальный район»

	N
п/п
	Наименование документа стратегического планирования
	Исполнители

	1.
	Прогноз социально-экономического развития муниципального образования «Олонецкий национальный муниципальный район» на среднесрочный  и долгосрочный период
	Управление экономического развития

	2.
	Стратегия социально-экономического развития Олонецкого национального муниципального района до 2030 года
	Управление экономического развития

	3.
	План мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Олонецкого национального муниципального района до 2030 года
	Управление экономического развития

	4.
	Бюджетный прогноз Олонецкого национального муниципального района на долгосрочный период
	Финансовое управление

	5.
	Муниципальные программы:

	5.1
	Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства в Олонецком национальном муниципальном районе на 2018-2022 годы»
	Управление экономического развития

	5.2
	Муниципальная адресная программа по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на территории Олонецкого национального муниципального района на 2019-2025 годы
	Управление жилищно-коммунального хозяйства

	5.3
	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории Олонецкого городского поселения»

	Управление жилищно-коммунального хозяйства

	5.4
	Муниципальная программа «комплексного развития транспортной инфраструктуры на территории Олонецкого городского поселения на 2020-2025 годы»

	Управление жилищно-коммунального хозяйства

	5.5
	Муниципальная программа «Устойчивое развитие сельских территорий в Олонецком национальном муниципальном районе на 2013-2020 годы»
	Управление жилищно-коммунального хозяйства

	5.6
	Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности МО Олонецкий национальный муниципальный район на 2015 — 2019 годы»
	Управление жилищно-коммунального хозяйства

	5.7
	Муниципальная программа «Обеспечение жильем молодых семей в 2016-2020 годы»
	Управление жилищно-коммунального хозяйства

	5.8
	Муниципальной программа «Устойчивое развитие сельских территорий»

	Управление жилищно-коммунального хозяйства

	5.8
	Муниципальная программа «Сохранение и развитие сферы культуры в Олонецком национальном муниципальном районе на 2018-2020 годы»

	Управление социального развития

	5.9
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности реализации молодёжной политики и патриотического воспитания на территории Олонецкого национального муниципального района на 2018 — 2020 годы»
	Управление социального развития

	5.10
	Муниципальная программа «Развитие образования в Олонецком национальном муниципальном районе на 2019-2025 годы»
	Управление социального развития

	5.11
	Муниципальная программа «Неотложные меры борьбы с туберкулезом в Олонецком национальном муниципальном районе на 2016-2020 годы»
	Управление социального развития

	5.12
	Муниципальная программа «Профилактика правонарушений и преступлений  в Олонецком национальном муниципальном районе на 2015 - 2019 годы»
	Управление социального развития